APROVADO
	discado

SDE

Estado do Rio de Janeiro

Requerimento N2 0170/97

Em 3 de Dezembro de 1997

Solicita à TELERJ a instalação de um telefone comunitário
(orelhão) no Posto de Saúde localizado em Unamar.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o
que determinaointeresse público, REQUERàDouta Mesa, na
forma regimental, o envio de expediente à TELERJ solicitando a
instalação de um telefone comunitário (ORELHÃO) no Posto de
Saúde localizado em Unamar, 22 Distrito de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 3 de Dezembro de 1997.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

O Posto de Saúde dessa localidade não possui
telefone, e com a colocação deste vem favorecer ao público em
geral, bem como ao Posto para se comunicar com outras unidades
da Prefeitura, e até mesmo para pedir socorros urgentes.

SALA DAS SESSÕES, 3 de Dezembro de 1997.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

Rei . a 03/12/97 nif